
Dosen  :  NURMALASARI 

Matakuliah  :  Penelitian Sistem Informasi

SKS  :  4 

Kelas  :  11.6AC.11 

Jumlah Mahasiswa :  42 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en2-k1 18 Maret 

2021 

Penjelasan Tugas Presentasi Kelompok dan Proposal PKM 1 

Penjelasan kontrak perkuliahan 2 Pengenalan PKM 3 Kriteria PKM 4 

Penjelasan Proposal PKM 5 Diagram Alir Pimnas 

perkuliahan lancar 

mhswa hadir 36 

media wa grup zoom 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:44:23 

Keluar: 

21:28:47 

02 en2-k1 25 Maret 

2021 

Laporan Kemajuan dan Laporan Akhir PKM 1 Laporan Kemajuan 

PKM 2 Laporan Akhir PKM 3 Kriteria laporan kemajuan da laporan 

akhir 4 Unggah laporan kemajuan dan laporan akhir 5 Web 

simbelmawa 

lancar media wa grup 

dan elearning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:45:59 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:30:06 

03 en2-k1 1 April 

2021 

Pembahasan Skripsi dan Outline Skripsi PKM 1 Format pengetikan 

skripsi 2 Outline skripsi program studi Sistem Informasi 3 Jenis-jenis 

outline skripsi PKM 

lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:52:45 

Keluar: 

21:34:01 

04 en2-k1 8 April 

2021 

Outline Skripsi Startup lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:48:43 

Keluar: 

21:26:36 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

05 en2-k1 15 April 

2021 

Outline Skripsi Penelitian Ilmiah dan Outline Skripsi Perancangan 

Program Science 

lancar media best Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:41:53 

Keluar: 

21:27:44 

06 en2-

k1 (m) 

22 April 

2021 

Outline Skripsi Perancangan Sistem Program Bisnis Desktop Web 

Programming 

 
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:40:00 

Keluar:  

07 en2-k1 29 April 

2021 

Review materi Quiz lancar media elnusa 

dan wa grup 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

21:40 

Masuk: 

18:47:11 

Keluar: 

21:31:24 

08 - - (UTS) - - 

09 en2-k1 20 Mei 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

presentasi kelompok 

dengan media google 

meet 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:49:58 

Keluar: 

21:27:18 

10 en2-k1 27 Mei 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

lancar media wa grup Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

21:40 

Masuk: 

18:49:52 

Keluar: 

21:27:53 

11 en2-k1 3 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

koneksi lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:46:05 

Keluar: 

21:34:49 

12 en2-k1 10 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

media video youtube 

koneksi lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:45:47 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:34:28 

13 en2-k1 17 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:47:34 

Keluar: 

21:33:49 

14 en2-k1 24 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

lacar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:45:35 

Keluar: 

21:34:02 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

15 en2-k1 1 Juli 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 Persentasi 

penelitian perkelompok dengan tema yang berbeda mengenai 

penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok disesuaikan 

dengan jumlah mahasiswa di dalam kelas masing-masing 

lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:40-

21:40 

Masuk: 

18:47:26 

Keluar: 

21:34:34 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa Kelas 11.6AC.11 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11182234 Medi Krisnanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11182247 Muhammad Fahrurriza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182256 Mohamad Ukhrowi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182276 Laila Qadar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182279 Achmad Rezky 

Saksena 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182308 Endriawan Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182319 Triyono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182322 Eko Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182329 M Yudha Ardyansah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182336 Nika Rediyan 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12 

11182399 Mulya Fauzi 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11182420 Putri Prisiliya 

Anggraini 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182439 Marianus S Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182460 Bintang Sartika 

Manurung 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182505 Refo Anshar Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182516 Kusnadi Suparman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182518 Muhammad Ramdan 

Faisal Basri 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182530 Tia Aprilida Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182593 Nindya Ika Prasanti 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

11182704 Hendy Khadafi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11182712 Awita Marwa Dhuha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182740 Ricky Ika Subakti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182797 Akhmad Zaenul Rizal 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

11182798 Welly Winton Benhard 

Malau 

0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 6 

11182817 Sigit Hernowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182831 Daffa Maulana Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182857 Septy Klaudia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182865 Achmad Widiyan 

Suseno 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 12 

11182879 Galih Ranantika 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11182880 Diky Heksa Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182888 Siti Aisah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182905 Josua 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

11182915 Sabril Umar Pratama 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 8 

11182923 Diyan Lestari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182930 Deborah Ester S 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182943 Fauzi Yudo Astomo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182972 Irama Harefa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182979 Ilham Indriawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182983 Arik Widoyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11183060 Vienda Nanda Eka 

Pradifta 

1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

11183103 Andriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

11183115 Riki Wanto Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

Penilaian Kelas 11.6AC.11 
 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11182234 Medi Krisnanto 100 93 98 85 A 

11182247 Muhammad Fahrurriza 100 0 48 80 C 

11182256 Mohamad Ukhrowi 100 93 84 80 A 

11182276 Laila Qadar 100 93 82 80 A 



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11182279 Achmad Rezky Saksena 100 93 56 80 A 

11182308 Endriawan Nugroho 100 93 84 85 A 

11182319 Triyono 100 93 80 85 A 

11182322 Eko Prabowo 100 38 74 78 B 

11182329 M Yudha Ardyansah 100 43 52 0 D 

11182336 Nika Rediyan 86 43 78 0 C 

11182399 Mulya Fauzi 79 0 64 80 C 

11182420 Putri Prisiliya Anggraini 100 93 50 85 A 

11182439 Marianus S Situmorang 100 38 68 0 C 

11182460 Bintang Sartika Manurung 100 0 80 80 C 



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11182505 Refo Anshar Ramadhan 100 93 52 80 A 

11182516 Kusnadi Suparman 100 88 0 0 D 

11182518 Muhammad Ramdan 

Faisal Basri 

100 50 72 85 B 

11182530 Tia Aprilida Kurniawan 100 93 84 85 A 

11182593 Nindya Ika Prasanti 86 0 92 85 C 

11182704 Hendy Khadafi 100 93 76 85 A 

11182712 Awita Marwa Dhuha 100 0 76 80 C 

11182740 Ricky Ika Subakti 100 88 80 85 A 

11182797 Akhmad Zaenul Rizal 43 43 0 0 E 



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11182798 Welly Winton Benhard 

Malau 

43 0 46 78 D 

11182817 Sigit Hernowo 100 93 84 80 A 

11182831 Daffa Maulana Putra 100 93 82 85 A 

11182857 Septy Klaudia 100 93 72 80 A 

11182865 Achmad Widiyan Suseno 86 93 84 85 A 

11182879 Galih Ranantika 86 0 88 0 D 

11182880 Diky Heksa Pratama 100 43 80 0 C 

11182888 Siti Aisah 100 93 84 80 A 

11182905 Josua 86 0 34 0 E 



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11182915 Sabril Umar Pratama 57 0 62 85 C 

11182923 Diyan Lestari 100 93 74 85 A 

11182930 Deborah Ester S 100 93 94 85 A 

11182943 Fauzi Yudo Astomo 100 93 86 80 A 

11182972 Irama Harefa 100 0 88 78 C 

11182979 Ilham Indriawan 100 93 56 85 A 

11182983 Arik Widoyo 86 0 84 80 C 

11183060 Vienda Nanda Eka 

Pradifta 

86 38 82 78 B 

11183103 Andriansyah 86 50 90 0 C 



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 

Akhir 

11183115 Riki Wanto Sinaga 100 43 72 85 B 

 


